
Ďáblický
hřbitov

úterý 11. února 2025
od 17 hodin
pobočka Slezské Předměstí

Knihovna města Hradce Králové
zve na přednášku

Druhý největší pražský hřbitov, národní kulturní památka,
klenot moderní architektury. Ale také společné pohřebiště,
kam byli v 50. letech tajně pohřbíváni političtí vězni
komunismu, jako byl umučený římskokatolický kněz Josef
Toufar nebo uvězněná matka bratří Mašínů Zdena
Mašínová. Místo opředené mýty a nejasnostmi, které
historici rozplétají dodnes. 
Přijďte si poslechnout vyprávění historika Michala Louče 
z Vojenského historického ústavu Praha o historii hřbitova,
zejména o politických vězních z 50. let. Doporučujeme
rezervaci míst na slezske@knihovnahk.cz.

Zdroje obrázků: 
Wikimedia Commons, autoři Michal Louč, jklamo, licence: CC BY-SA 4.0.
Knihovna města Hradce Králové

Ďáblický
hřbitov

úterý 11. února 2025
od 17 hodin
pobočka Slezské Předměstí

Knihovna města Hradce Králové
zve na přednášku

Druhý největší pražský hřbitov, národní kulturní památka,
klenot moderní architektury. Ale také společné pohřebiště,
kam byli v 50. letech tajně pohřbíváni političtí vězni
komunismu, jako byl umučený římskokatolický kněz Josef
Toufar nebo uvězněná matka bratří Mašínů Zdena
Mašínová. Místo opředené mýty a nejasnostmi, které
historici rozplétají dodnes. 
Přijďte si poslechnout vyprávění historika Michala Louče 
z Vojenského historického ústavu Praha o historii hřbitova,
zejména o politických vězních z 50. let. Doporučujeme
rezervaci míst na slezske@knihovnahk.cz.

Zdroje obrázků: 
Wikimedia Commons, autoři Michal Louč, jklamo, licence: CC BY-SA 4.0.
Knihovna města Hradce Králové

Ďáblický
hřbitov

úterý 11. února 2025
od 17 hodin
pobočka Slezské Předměstí

Knihovna města Hradce Králové
zve na přednášku

Druhý největší pražský hřbitov, národní kulturní památka,
klenot moderní architektury. Ale také společné pohřebiště,
kam byli v 50. letech tajně pohřbíváni političtí vězni
komunismu, jako byl umučený římskokatolický kněz Josef
Toufar nebo uvězněná matka bratří Mašínů Zdena
Mašínová. Místo opředené mýty a nejasnostmi, které
historici rozplétají dodnes. 
Přijďte si poslechnout vyprávění historika Michala Louče 
z Vojenského historického ústavu Praha o historii hřbitova,
zejména o politických vězních z 50. let. Doporučujeme
rezervaci míst na slezske@knihovnahk.cz.

Zdroje obrázků: 
Wikimedia Commons, autoři Michal Louč, jklamo, licence: CC BY-SA 4.0.
Knihovna města Hradce Králové

Ďáblický
hřbitov

úterý 11. února 2025
od 17 hodin
pobočka Slezské Předměstí

Knihovna města Hradce Králové
zve na přednášku

Druhý největší pražský hřbitov, národní kulturní památka,
klenot moderní architektury. Ale také společné pohřebiště,
kam byli v 50. letech tajně pohřbíváni političtí vězni
komunismu, jako byl umučený římskokatolický kněz Josef
Toufar nebo uvězněná matka bratří Mašínů Zdena
Mašínová. Místo opředené mýty a nejasnostmi, které
historici rozplétají dodnes. 
Přijďte si poslechnout vyprávění historika Michala Louče 
z Vojenského historického ústavu Praha o historii hřbitova,
zejména o politických vězních z 50. let. Doporučujeme
rezervaci míst na slezske@knihovnahk.cz.

Zdroje obrázků: 
Wikimedia Commons, autoři Michal Louč, jklamo, licence: CC BY-SA 4.0.
Knihovna města Hradce Králové


